
 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 «М.Горьковская основная общеобразовательная школа» 

 

Приказ  

 

Номер документа Дата 

составления 

           66 -ОД 31.08.2024г. 

 

Об организации горячего питания обучающихся 

в 2024-2025 учебном году 

 

          В соответствии со ст.37 ФЗ от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в целях обеспечения социальных гарантий обучающихся, охраны и укрепления их 

здоровья, создание необходимых условий для предоставления качественного, 

сбалансированного питания обучающимся МАОУ «М.Горьковская ООШ» 

 

Приказываю: 

1. Организовать двухразовое  горячее питание: 

-  для обучающихся 4 класс– горячий завтрак; 

-  для обучающихся  5,7 классов – горячие завтрак, обед. 

2. Использовать для приготовления  школьного питания примерное 10-дневное меню 

горячих завтраков и обедов для возрастных категорий: 

- с 7 до 11 лет; 

- с 12 лет и старше: 

- ОВЗ с 12 лет и старше.  

    3. Осуществлять финансирование горячего питания: 

           - обучающихся   4 класса   64,63 руб. в день; 

           - обучающийся 5 класса  ОВЗ – завтрак 78,30 руб., обед  45 руб.; 

           - обучающиеся 7 класса :  завтрак - 12 руб. (8  руб.  региональные + 4 руб.  

              местные);  обед- 45 руб. за  счет родителей. 

4. Утвердить график питания обучающихся с соблюдением всех санитарно-

эпидемиологических мер на 2 больших переменах (продолжительность по 20 мин): 

- завтрак с 10.40 ч по 11.00 ч (вторая пермена); 

- обед с 13.35. ч по 13.55 ч (пятая перемена). 

5. Продолжить работу по  реализации  программы «Разговор о правильном питании» 

 в 4,5,7 классах.  

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                                      Кумакбаева А.А. 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 


